Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 апреля 2008 года № 22/2008-НА
Об утверждении оплаты за содержание детей в  дошкольных образовательных
учреждениях города Реутова на II квартал 2008 года

В связи с тем, что содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях города Реутова согласно расчету, выполненному на основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» за I квартал 2008 года составило 5359,1 рублей в месяц, а также учитывая, что в соответствии с Законом Российской Федерации от 13.01.1996 № 12-ФЗ «Об образовании» (гл.III ст.29), санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений (СаНПиН 2.4.1.1249-03, приложение 10), определяющими нормы питания детей в ДОУ, и на основании расчетов, связанных с затратами на питание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях по ценам продуктов и нормативам, составили, в среднем, 61 рубль в день на одного ребенка, Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Установить родительскую плату в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на II квартал 2008 года:

 в группах с 12 - часовым пребыванием – 51 рубль  в день (1071 рубль  в месяц);

 в  группах с 24 - часовым пребыванием –56 рублей  в день (1176  рублей  в месяц).

2. Утвердить дотацию на питание из бюджета города Реутова в размере          10 рублей на один детодень на II квартал 2008 года, идущую на погашение разницы между  полными затратами на питание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и родительской платой, полностью направляемой  на погашение данных расходов.

3. Настоящее Решение направить в газету «Реут» для опубликования и разместить на городском сайте.

  Глава города Реутова
А.Н. Ходырев

Принято Решением

Реутовского городского

Совета депутатов

от 16 апреля 2008 года № 406/38
Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 апреля 2008 года № 406/38
О Решении Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении

оплаты за содержание детей в  дошкольных образовательных

учреждениях города Реутова на II квартал 2008 года»

Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении оплаты за содержание детей в  дошкольных образовательных учреждениях города Реутова на II квартал 2008 года». (Прилагается).

2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении оплаты за содержание детей в  дошкольных образовательных учреждениях города Реутова на II квартал 2008 года» Главе города Реутова Ходыреву А.Н. для подписания и опубликования.

Председатель

Реутовского городского

Совета депутатов

А.Г. Лавров